## Предполагаемая повестка дня одиннадцатой сессии Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва 03 июля 2024 года

1. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/54-8 «О внесении изменений в статью  $8^3$  Закона Республики Хакасия «О регулировании отдельных отношений в сфере охраны здоровья граждан в Республике Хакасия».

Докладчик: Аверина Наталья Александровна – исполняющая обязанности министра здравоохранения Республики Хакасия

2. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/63-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Республики Хакасия».

Докладчик: Емелин Олег Владимирович – министр транспорта и дорожного хозяйства Республики Хакасия

3. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/31-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «Об инвестиционной политике в Республике Хакасия».

Докладчик: Быков Леонид Михайлович — заместитель Председателя Верховного Совета Республики Хакасия — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству и транспорту

4. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/53-8 «О внесении изменений в статьи 4 и 7 Закона Республики Хакасия «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Хакасия».

Докладчик: Быков Леонид Михайлович –

заместитель Председателя Верховного Совета Республики Хакасия — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству и транспорту

5. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/50-8 Республики Хакасия «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О почетных званиях Республики Хакасия».

Докладчик: Елистратова Галина Николаевна — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному законодательству, государственному строительству, законности и правопорядку

6. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/58-8 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Хакасия».

Докладчик: Елистратова Галина Николаевна — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному законодательству, государственному строительству, законности и правопорядку

7. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/52-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «Об особо охраняемых природных территориях Республики Хакасия».

Докладчик: Городкова Ольга Евгеньевна — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экологии, природным ресурсам и природопользованию

8. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/65-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «Об утверждении границ муниципальных образований Бейского района и наделении их соответственно статусом муниципального района, сельского поселения».

Докладчик: Челтыгмашев Роман Абрекович — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по местному самоуправлению, общественным объединениям и межнациональным отношениям

9. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/61-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «Об утверждении границ муниципальных образований Ширинского района и наделении их соответственно статусом муниципального района, сельского поселения».

Докладчик: Челтыгмашев Роман Абрекович – председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по местному самоуправлению, общественным объединениям и межнациональным отношениям

10. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/55-8 «О внесении изменения в приложение 4 к Закону Республики Хакасия «О муниципальной службе в Республике Хакасия».

Докладчик: Челтыгмашев Роман Абрекович – председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по местному самоуправлению, общественным объединениям и межнациональным отношениям

11. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/59-8 «О государственной поддержке агропромышленного комплекса Республики Хакасия».

Докладчик: Дьяченко Алексей Александрович — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по аграрной политике, продовольствию и землепользованию

12. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/60-8 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Хакасия по вопросам предоставления мер социальной поддержки отдельных категорий граждан».

Докладчик: Кауфман Людмила Александровна – председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по здравоохранению и социальной политике

13. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/57-8 «О внесении изменений в статью 7 Закона Республики Хакасия «О туристской деятельности на территории Республики Хакасия».

Докладчик: Пащенко Александр Сергеевич – председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по молодежной политике, туризму, физической культуре и спорту

14. О внесении изменений в постановление Верховного Совета Республики Хакасия от 01 июля 2009 года № 212-5 «Об Общественной молодежной палате (Молодежном парламенте) при Верховном Совете Республики Хакасия».

Докладчик: Пащенко Александр Сергеевич – председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по молодежной политике, туризму, физической культуре и спорту

15. О внесении изменений в приложение к постановлению Верховного Совета Республики Хакасия от 12 декабря 2012 года № 1504-37 «Об утверждении Положения о порядке проведения Верховным Советом Республики Хакасия мониторинга правоприменения законов Республики Хакасия и постановлений Верховного Совета Республики Хакасия».

Докладчик: Елистратова Галина Николаевна — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному законодательству, государственному строительству, законности и правопорядку

16. О внесении изменений в план контрольной деятельности Верховного Совета Республики Хакасия на 2024 год, утвержденный постановлением Верховного Совета Республики Хакасия от 13 декабря 2023 года № 122-5.

Докладчик: Елистратова Галина Николаевна — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному законодательству, государственному строительству, законности и правопорядку

17. О мерах, принимаемых в 2024 году Правительством Республики Хакасия по наращиванию доходной базы консолидированного бюджета Республики Хакасия («правительственный час»).

Докладчик: Побызаков Михаил Анатольевич — заместитель Главы Республики Хакасия — Председателя Правительства Республики Хакасия

18. Об обращении Верховного Совета Республики Хакасия «К Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину об оказании финансовой помощи Республике Хакасия».

Докладчик: Марков Валерий Васильевич – председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по бюджету и налоговой политике

19. Об избрании членов секретариата двенадцатой сессии Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва.

Докладчик: Сокол Сергей Михайлович – Председатель Верховного Совета Республики Хакасия

> Президиум Верховного Совета Республики Хакасия